
 

 

 

令和元年 8月 19日 

 
報道関係者 各位 

 
 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

 

四国大学・鳴門教育大学大学院共催シンポジウム 

「心理学の新たな国家資格『公認心理師』」 

の開催について（ご案内） 
 

 拝啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本学の教育研究活動にご支援・ご

協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

心理学に関する初めての国家資格である公認心理師の受験資格・養成には、学部だけでなく大学院修

士レベルの高い専門性が求められます。 

本学は、鳴門教育大学大学院と公認心理師養成における国私大学連携協定を締結し、質の高い教育を

提供できる協同体制を構築しており、その一環としてシンポジウムを開催します。 

本シンポジウムでは、現在、四国大学と鳴門教育大学大学院が目指す“公認心理師の養成”について、

公認心理師とはどのような資格であるか、さらに心理学の仕事の実際などを紹介します。また、実際に

四国大学で授業を担当されている鳴門教育大学大学院の先生から、心理学の魅力について語って頂きま

す。 

 

つきましては、下記のとおり開催いたしますので、ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせ

の上、イベント告知及び取材方ご配慮いただきますようお願い申し上げます。 

  

 

記 

 

● 日 時 ： 令和元年 9月 16日（月・祝）13：30～16：00 

 

● 場 所 ： 四国大学交流プラザ（徳島市寺島本町西） 

 

● 参加費 ：無料 ※申込み不要 

   

 

以上 

 

 

【問合せ先】 〒771-1192 徳島市応神町古川字戎子野 123-1  

四国大学／四国大学短期大学部 

Tel 088-665-1300（代表）（内線：高村 2212、下坂 2211） 

 E-mai 高村：s-takamura@shikoku-u.ac.jp／下坂：t-shimosaka@shikoku-u.ac.jp 

Press Release 




